censo

2010

Tabela 8 - Namero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construgées,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagdo e os municipios - 2010

Grandes Regides,
Unidades da Federagao
e municipios

Brasil
Norte

Rondénia
Porto Velho

Acre
Cruzeiro do Sul
Rio Branco

Amazonas
Amatura
Anori
Barcelos
Barreirinha
Benjamin Constant
Boca do Acre
Carauari
Coari
Codajas
Eirunepé
Envira
Guajara
Ipixuna
Iranduba
Itacoatiara
Labrea
Manacapuru
Manaus
Novo Airdo
Parintins
Santo Antonio do Ica
Tabatinga
Tefé
Tonantins

Roraima
Boa Vista

Para
Afua
Almeirim
Altamira
Ananindeua
Barcarena
Belém
Benevides
Cameta
Maraba
Marituba
Parauapebas
Santarém
Tucurui

&SIBGE

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais

Um

Dois

pavimento | pavimentos

10 283
1859

48
48

33
3
30

469

NP P OFP ONMNNSNPEPEWEN

4811

53

Trés
pavimentos
ou mais

774

Numero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

Trés
pavimentos
ou mais

Um Dois
pavimento | pavimentos

2081977 973 988 168 564

449 708 12 852 884

12 404 201 -
12 404 201 -

10 001 - -
747 - -
9254 - -

87 459
399 - -
305 - -
270 - -
124 - -

1018 - -
323 561 -
519 - -

1167 - -
251 - -
768 - -
123 - -
145 - -
402 - -

3263 163 -
220 - -
790 94 -
347 196 -

71 356 1406 -

169 - -
2011 54 -
1077 - -

377 - -
1657 - -

378 - -

303 - -
303 - -

313 685 10 027 884
897 - -
309 - -

2026 - -
76 483
665 - -

184 440

224 - -
1096 - -
6 355 417 541

21220 - -
3768 - -
10 096 - -
6 106 549 -

(continua)

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

Trés
pavimentos
ou mais

Um Dois
pavimento | pavimentos

147 549,7 19 252,3 2368,3

45 559,4 847,9 106,4

2486,2 66,5 -
2486,2 66,5 -

1012,8 - -
76,1 - -
936,7 - -

13 248,0
3937 - -
41,0 - -
24714 - -
100,2 - -
1538 - -
1276,6
95,4 - -
3737 - -
25,6 - -
423,6 - -
325 - -
1385 - -
1423 - -
863,1
7.8 - -
160,6
4444 29,1 -
4409,6 51,3 -
104,9 - -
116,9 6,8 -
1048,3 - -
80,7 - -
167,6 - -
1757 - -

1209,8 - -
1209,8 - -

22213,7
95,9 - -
20,6 - -

272,3 - -
49825
76,6 - -
8335,3
20,5 - -
215,8 - -
2074,0 85,9 90,8
2594,0 - -
571,7 - -
1854,8 - -
1099,8 58,6 -

Tabelas de resultados



censo

Tabela 8 - Namero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construgdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagado e os municipios - 2010

2010
Grandes Regides,
Unidades da Federagao
€ municipios
Amapéa
Amapéa
Cutias

Laranjal do Jari
Macapa
Santana
Vitoria do Jari

Tocantins
Araguaina

Nordeste

Maranhé&o
Pago do Lumiar
Raposa
Sé&o José de Ribamar
Séo Luis
Timon

Piaui
Teresina

Ceard
Aquiraz
Camocim
Caucaia
Fortaleza
Granja
Guailba
Itaitinga
Juazeiro do Norte
Maracanau
Maranguape
Pacatuba
Pentecoste
Quixada
Senador Pompeu

Rio Grande do Norte
Mossoré
Natal

Paraiba
Bayeux
Cabedelo
Campina Grande
Jodo Pessoa
Santa Rita

Censo Demogriéfico 2010

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais

. Trés
Um Dois

pavimento | pavimentos .
ou mais

153 1

18 1
98 -
26 -

2930

353 9
19 -
10 1
74 1

225 7

25 -

197 1
197 1

502 63

23 -
445 63

B R AN O WDENO R
\

105 -

100 -

175 3
12 -

39 2
119 1

Aglomerados subnormais - Informacdes territoriais

pavimentos

158

NUmero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

Trés
pavimentos
ou mais

Um Dois
pavimento | pavimentos

23759
92 - -
166 - -
3925
13 801 - -
3 666 - -
2109 - -

2097 - -
2097 - -

656 541 232 367 37 462

89 317 2469 -
3468 - -
1436 182 -

18 429 437 -

59 995 1850 -
5989 - -

34 947
34 947

180 -
180 -

107 479 13 310
81 - -
618 - -
4908 - -
95 436
256 - -
1369 - -
201 - -
1130 - -
670 - -
1351 - -
403 - -
759 - -
137 - -
160 - -

24 165 - -
1604 - -
22 561 - -

35917
2145 - -
599 - -
7594 351 -
25412 112 -
167 - -

(continuagao)

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

Trés
pavimentos
ou mais

Um Dois
pavimento | pavimentos

2958,6 4,8 -
62,6 - -
59,7 - -

772,9 4,8 -
736,0 - -
534,2 - -
793,1 - -

24304 - B
24304 - .

39 892,6 4672,8

9292,3 124,6 -
532,0 - -
351,4 50,4 -

1975,9 22,1 -

3634,6 52,0 -

27984 - -

1396,9 2,3 -
1396,9 2,3 -

44509 207,8
3,0 - -
39,9 - -
337,9 - -
2908,3
91,2 - -
257,3 - -
308,1 - -
1878 - -
18,9 - -
153,1 - -
11,6 - -
114,1 - -
153 - -
4,4 - -

1269,8 - -
557,0 - -
712,7 - -

1611,0
107,1 - -
133 - -
2278
1258,0
49 - -

&2IBGE
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2010

Tabela 8 - Nimero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construcdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagdo e os municipios - 2010

Grandes Regides,
Unidades da Federagao
e municipios

Pernambuco
Abreu e Lima
Aragoiaba
Cabo de Santo Agostinho
Camaragibe
Caruaru
Escada
Igarassu
llha de Itamaraca
Ipojuca
Itapissuma
Jaboatdo dos Guararapes
Moreno
Olinda
Paulista
Recife
S&o Lourenco da Mata
Toritama

Alagoas
Arapiraca
Barra de Santo Ant6nio
Japaratinga
Maceio
Maragogi
Marechal Deodoro
Murici
Novo Lino
Paripueira
Rio Largo
Sé&o Luis do Quitunde
Satuba

Sergipe
Aracaju
Barra dos Coqueiros
Nossa Senhora do Socorro
Sé&o Cristévao
Bahia
Camacari
Candeias
Ilhéus
Itabuna
Itaparica
Lauro de Freitas
Salvador
Sé&o Francisco do Conde
Simdes Filho
Vera Cruz

&SIBGE

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais

NUmero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

(continuagéo)

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

. Trés
Um Dois

pavimento | pavimentos

1041 29
11 -

125 -
16 -

N B OO N
'

246 4
11 -
125 -
54 -
387 23
18 -

212 -

[y
'

187 -

B OO R R R AN
.

73 -

21 -

pavimentos
ou mais

5

247 812 152

19 1
10 -
34 3

um

Dois

pavimento | pavimentos

246 916
2162
1381

25431
3113
4231
1700
1000

811
1086
289

65 691
2922

25473

12 205

95 305
3828

288

36 202
151
196
152

32 359
418
313
343
119
177
977
825
172

23225
17 538
210
4944
533

58 373
4396
2209

10 586

55
315
1580

36 159

1030
461
1582

7876

208 069
336

730

64
1537
204 273
474

655

Trés
pavimentos
ou mais

1296

488

50

758

35790
256

373

um

pavimento | pavimentos

12 094,1
83,2
48,3

2216,6
126,7
848,0
123,7

69,7
489,0
32,2
76,7

3628,6
289,7
682,7
542,0

27310
103,1

31

975,7
8,0
8,3
3,8
767,2
6,3
17,1
27,3
24,7

6,1
60,9
39,4

6,6

31616
12619
3,2
14814
415,0

5640,5
1559,2
485,5
907,0
1,0

5,8
66,9
1743,6
93,2
69,2
709,1

Trés
pavimentos
ou mais

Dois

118,5 32,2

20,2 9,5
- 1,0

87,6 21,6

4182,0
30,8 91,5

33,4 65,5
11,0 -
25,0 -
39179
41,1 -

122,9 -

Tabelas de resultados
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2010
Tabela 8 - NUmero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por niumero de pavimentos predominante nas construcdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagao e os municipios - 2010
(continuagéo)
NUmero de setores censitarios Numero de domicilios partic.u'la‘res Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais ocupados em setores cen3|t§r|os de aglomerados subnormais (ha)
Grandes Regides, de aglomerados subnormais
Unidades da Federagao
°mepes uUm Dois Trés um Dois Trés Um Dois Trés
pavimento | pavimentos pawmen.tos pavimento | pavimentos pawmen.tos pavimento | pavimentos pawmen.tos
ou mais ou mais ou mais
Sudeste 4416 3775 613 761 494 715 663 130 218 41 356,4 13 305,3 1628,5
Minas Gerais 739 222 17 127 022 41182 2811 5749,8 1887,2 41,0
Aimorés 1 - - 146 - - 10,1 - -
Além Paraiba 1 1 - 329 265 - 68,7 160,6 -
Almenara 2 - - 284 - - 5,7 - -
Bandeira 1 - - 167 - - 6,2 - -
Belo Horizonte 352 174 17 53 760 31192 2811 928,2 426,6 41,0
Belo Oriente 3 - - 507 - - 91,8 - -
Betim 70 - - 13 045 - - 392,3 - -
Bom Jesus do Galho 2 - - 486 - - 46,3 - -
Campo Belo 1 - - 107 - - 1,7 - -
Caratinga 23 - - 4661 - - 238,1 - -
Contagem 72 14 - 13931 2 858 - 725,2 65,6 -
Coronel Fabriciano 32 4 - 5 646 597 - 575,7 21,9 -
Esmeraldas 6 - - 509 - - 31,3 - -
Governador Valadares 5 4 - 1026 1013 - 146,5 31,1 -
Ibirité 16 8 - 3696 1275 - 94,9 28,9 -
Ipatinga 16 1 - 3325 227 - 162,6 7,7 -
Itabira 5 - - 1043 - - 42,1 - -
Itambacuri 1 - - 155 - - 34 - -
Januéria 1 - - 63 - - 4,7 - -
Juiz de Fora 15 - - 1600 - - 91,8 - -
Manhuacu 1 1 - 126 263 - 0,9 2,3 -
Manhumirim 4 - - 765 - - 40,3 - -
Mata Verde 1 - - 64 - - 2,2 - -
Montes Claros 20 - - 4110 - - 77,0 - -
Paréa de Minas 1 - - 174 - - 38,2 - -
Passos 3 - - 532 - - 21,7 - -
Resplendor 1 - - 85 - - 11,3 - -
Ribeirdo das Neves 16 7 - 2822 1301 - 62,3 15,2 -
Sabara 10 - - 1393 - - 100,9 - -
Santa Luzia 26 - - 5044 - - 1023,6 - -
Sé&o José da Lapa 1 - - 163 - - 6,9 - -
Tim6teo 7 8 - 1452 2191 - 307,9 11274 -
Vespasiano 23 - - 5806 - - 389,6 - -
Espirito Santo 318 59 - 57 178 12 915 - 4 861,0 694,7 -
Cachoeiro de Itapemirim 23 11 - 4 684 2775 - 212,1 178,9 -
Cariacica 43 2 - 7737 316 - 565,1 23,8 -
Colatina 4 5 - 409 815 - 29,4 22,8 -
Guarapari 18 3 - 4 082 522 - 673,2 108,2 -
Linhares 35 - - 5037 - - 365,8 - -
Sao Mateus 34 - - 4 846 - - 1199,0 - -
Serra 38 14 - 7472 3057 - 351,2 171,9 -
Viana 16 - - 3002 - - 449,3 - -
Vila Velha 73 17 - 14 200 3747 - 808,1 93,2 -
Vitéria 34 7 - 5709 1683 - 207,8 95,9 -
Censo Demografico 2010 &2 IBGE

Aglomerados subnormais - Informacdes territoriais
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2010

Tabela 8 - NUmero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por niumero de pavimentos predominante nas construcdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagao e os municipios - 2010

(continuagéo)

Grandes Regides,
Unidades da Federagao

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais

Numero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

& municipios . Trés . Trés : Trés
um Dois . um Dois ) um Dois )
pavimento | pavimentos pawmen-tos pavimento | pavimentos pawmen-tos pavimento | pavimentos pawmen.tos
ou mais ou mais ou mais

Rio de Janeiro 1211 1662 444 203 472 312 589 101 405 19 505,5 6628,1 1262,9
Angra dos Reis 70 - - 18 341 - - 7 366,7 - -
Araruama 55 5 - 5523 581 - 645,1 16,9 -
Armacéo dos Buzios 1 - - 134 - - 11,2 - -
Arraial do Cabo 1 12 - 175 1915 - 54 38,4 -
Barra do Pirai 1 - - 148 - - 3,8 - -
Barra Mansa 15 6 - 1116 737 - 80,2 26,9 -
Belford Roxo 49 - - 10 398 - - 407,6 - -
Cabo Frio 55 31 1 7 448 4798 57 1187,9 301,0 0,4
Cachoeiras de Macacu 5 1 - 1298 176 - 115,4 75 -
Campos dos Goytacazes 28 11 - 3479 1116 - 191,7 56,6 -
Casimiro de Abreu 1 - - 92 - - 27,2 - -
Duque de Caxias 90 8 1 16 413 1603 320 1345,4 80,1 390,6
Itaborai 3 - - 356 - - 29,7 - -
Itaguai 14 - - 2371 - - 496,0 - -
Itatiaia 8 4 - 1141 666 - 180,2 44,5 -
Japeri 5 - - 671 - - 81,2 - -
Macaé 30 30 - 6871 4 542 - 587,5 204,7 -
Magé 22 9 - 3977 1612 - 1157,6 46,4 -
Mangaratiba 18 1 - 2441 360 - 335,6 757,3 -
Marica 19 2 - 2716 286 - 185,5 255 -
Mesquita 2 - - 320 - - 9,6 - -
Nilépolis 5 - - 983 - - 15,3 - -
Niteréi 40 104 - 4853 19 433 - 193,1 708,6 -
Nova Friburgo 1 - - 95 - - 1,7 - -
Nova Iguagu 17 1 - 2679 174 - 87,7 4,7 -
Paracambi 7 - - 1803 - - 377,6 - -
Petrépolis 14 16 - 2702 4566 - 712,5 432,7 -
Pinheiral 1 - - 97 - - 18,5 - -
Pirai 3 - - 554 - - 16,7 - -
Queimados 8 - - 1624 - - 83,6 - -
Rio Bonito 4 - - 391 - - 22,4 - -
Rio das Ostras 7 - - 1513 - - 91,0 - -
Rio de Janeiro 436 1349 442 71938 253999 101 028 14323 3117,1 871,9
S&o Gongalo 23 6 - 3333 715 - 142,2 20,8 -
Sé&o Joao de Meriti 71 3 - 13989 467 - 341,3 11,4 -
Sé&o Pedro da Aldeia 8 4 - 456 613 - 15,2 55,4 -
Seropédica 9 - - 2119 - - 696,4 - -
Silva Jardim 2 - - 259 - - 100,5 - -
Tangua 1 - - 80 - - 3,3 - -
Teresopolis 5 39 - 768 11 820 - 250,5 597,6 -
Valenca 1 - - 70 - - 1,3 - -
Volta Redonda 56 20 - 7737 2410 - 451,7 74,1 -

&SIBGE

Tabelas de resultados
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Tabela 8 - Nimero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construcdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagdo e os municipios - 2010

2010
NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais
Grandes Regides,
Unidades da Federagao
e municipios U Doie Trés
pavimento | pavimentos pawmen_tos
ou mais

Séo Paulo 2148 1832 152
Atibaia 1 - -
Barueri 5 1 -
Bauru 9 - -
Bertioga 15 - -
Cacapava 4 - -
Caieiras 6 - -
Cajamar 3 - -
Campinas 249 3 -
Capivari 7 - -
Carapicuiba 22 16 1
Cosmaépolis 1 - -
Cotia 2 -
Cubatéo 74 -
Diadema 22 105 4
Embu 11 32 13
Ferraz de Vasconcelos 18 3 -
Francisco Morato 26 1 -
Franco da Rocha 17 1 -
Guaruja 127 1 -
Guarulhos 304 1 -
Hortolandia 4 - -
Ibirarema 1 - -
Itapecerica da Serra 2 1 -
Itapevi 2 2 -
ltaquaquecetuba 32 2 1
Itu 3 - -
Jacarei 16 - -
Jandira 1 1 R
Jundiai 24 2 -
Laranjal Paulista 2 - -
Marilia 12 - -
Martinépolis 1 - -
Maua 34 61 6
Osasco 26 74 24
Osvaldo Cruz 1 - -
Paulinia 1 - -
Piracicaba 27 2 -
Porto Ferreira 2 - -
Praia Grande 32 - -
Presidente Epitacio 2 - -
Ribeirdo Pires - 4 -
Ribeirdo Preto 41 1 -
Santa Barbara d'Oeste 1 - -
Santana de Parnaiba 2 - -

Censo Demogriéfico 2010
Aglomerados subnormais - Informacdes territoriais

NUmero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

um Dois Trés

pavimento | pavimentos pawmen_tos
ou mais

373822 348 977 26 002
354 - -
525 144 -
1338 - -
2925 - -
263 - -
670 - -
796 - -
39792 307 -
729 - -
4741 2 504 479
219 - -
187 165 -
14 592 249 -
3198 20 196 1222
1942 5108 1917
2618 484 -
2 256 109 -
2 450 72 -
25947 148 -
57 479 174 -
739 - -
96 - -
326 62 -
333 518 -
6848 174 390
323 - -
2766 - -
76 502 -
4618 402 -
466 - -
1078 - -
83 - -
6 789 14 073 2032
5141 12 356 4008
229 - -
98 - -
3552 216 -
404 - -
4848 - -
104 - -
- 892 -
3628 89 -
155 - -
1100 - -

(continuagao)

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

Um Dois Trés

pavimento | pavimentos pawmen_tos
ou mais
11 240,2 4095,3 324,6
10,8 - -
8,7 0,9 -
81,6 - -
1404,7 - -
50,3 - -
7,3 - -
18,5 - -
1462,6 11,2 -
42,6 - -
41,6 447 37
4,4 - -
14 2,6 -
456,1 7,6 -
23,4 162,9 53
29,9 60,4 32,5
59,4 4,9 -
56,3 1,9 -
102,5 2,2 -
553,0 13,4 -
963,9 1,3 -
24,9 - -
31 - -
52 1,8 -
3,6 6,1 -
373,6 2,4 19,0
17,6 - -
402,3 - -
2,1 3,8 -
63,9 4,8 -
29,3 - -
79,0 - -
59 - -
115,5 212,7 61,8
83,0 153,3 44,5
2,8 - -
9,9 - -
82,2 9,1 -
15,9 - -
316,1 - -
14,2 - -
- 54,4 -
103,4 1,0 -
7,6 - -
44,9 - -
&2IBGE
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2010
Tabela 8 - Niamero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construcdes,
segundo as Grandes Regides, as Unidades da Federagao e os municipios - 2010
(continuagao)

NUmero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais
Grandes Regides,

Unidades da Federagao
e municipios

Um Dois Trés Um Dois Trés Um Dois Trés
pavimento = pavimentos pawmemos pavimento = pavimentos pawmemos pavimento = pavimentos pawmemos
ou mais ou mais ou mais

Séo Paulo
Santo André 58 52 1 11 607 11 930 269 370,2 267,9 2,7
Santos 49 5 - 9915 852 - 278,0 10,0 -
Séo Bernardo do Campo 26 170 1 5283 37 607 182 90,6 576,0 1,2
Sao José dos Campos 15 - - 2015 - - 171,8 - -
Sé&o Paulo 646 1254 98 108 423 232 255 15078 1798,4 2 358,2 148,0
Séo Vicente 116 2 1 23 447 375 245 833,2 4,8 2,7
Severinia 1 - - 71 - - 1,0 - -
Sumaré 14 - - 2198 - - 74,8 - -
Suzano 15 2 - 1305 133 - 281,3 4,4 -
Tabatinga 1 - - 67 - - 1,4 - -
Taboéo da Serra 3 28 2 835 6 336 180 8,3 100,4 3,3
Tanabi 1 - - 317 - - 18,7 - -
Tremembé 1 - - 47 - - 2,9 - -
Varzea Paulista 4 2 - 610 545 - 101,7 10,2 -
Votorantim 5 - - 803 - - 20,6 - -
Votuporanga 1 - - 58 - - 2,2 - -
Sul 805 66 - 156 948 13 106 - 14 612,0 426,2 -
Parana 273 35 - 54 986 6821 - 5 386,8 147,5 -
Almirante Tamandaré 10 - - 1759 - - 64,6 - -
Araucéria 5 - - 759 - - 97,3 - -
Campo do Tenente 1 - - 188 - - 8,1 - -
Campo Largo 7 - - 766 - - 39,2 - -
Campo Magro 2 - - 146 - - 12,5 - -
Colombo 6 - - 1265 - - 41,4 - -
Curitiba 188 35 - 39 985 6821 - 4343,0 147,5 -
Foz do Iguagu 11 - - 1807 - - 113,6 - -
Itaperucu - - 422 - - 75,5 - -
Jataizinho 1 - - 121 - - 2,3 - -
Paranagua 16 - - 4088 - - 371,2 - -
Ponta Grossa 23 - - 3592 - - 215,0 - -
Umuarama 1 - - 88 - - 2,9 - -
Santa Catarina 113 2 - 21 407 362 - 4904,7 21,4 -
Balneéario Camboril 1 - - 60 - - 30,4 - -
Barra Velha 1 - - 144 - - 30,9 - -
Blumenau 31 - - 6 849 - - 2197,3 - -
Brago do Norte 1 - - 271 - - 17,7 - -
Florianépolis 17 1 - 4761 266 - 177,4 10,2 -
Gaspar 8 - - 1859 - - 492,7 - -
Itajai - - 793 - - 1261,7 - -
Joinville 13 - - 1932 - - 405,2 - -
Laguna 12 - - 1375 - - 57,0 - -
Navegantes 1 - - 268 - - 10,9 - -
Palhoca 6 - - 1353 - - 116,1 - -
Séo José 3 - - 425 - - 43,2 - -
S&o Ludgero 2 - - 81 - - 17,8 - -
Tangara - 1 - - 96 - - 11,2 -
Tubaréo 10 - - 1236 - - 46,4 - -

&SIBGE

Tabelas de resultados



censo

2010

Tabela 8 - Namero de setores censitarios e de domicilios particulares ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais e a area, por numero de pavimentos predominante nas construgdes,
segundo as Grandes Regifes, as Unidades da Federagado e os municipios - 2010

Grandes Regides,
Unidades da Federagao
e municipios

Rio Grande do Sul
Alvorada
Bento Gongalves
Cachoeirinha
Camaqua
Canoas
Caxias do Sul
Cristal
Eldorado do Sul
Estancia Velha
Gravatai
Guaiba
Montenegro
Novo Hamburgo
Palmares do Sul
Passo Fundo
Pelotas
Portéo
Porto Alegre
Rio Grande
S&o Leopoldo
Tapes
Tramandai
Viamé&o

Centro-Oeste

Mato Grosso do Sul
Campo Grande
Corumbéa

Mato Grosso
Cuiaba
Véarzea Grande
Goias
Anépolis
Goiania
Novo Gama

Valparaiso de Goias

Distrito Federal
Brasilia

NUmero de setores censitarios
de aglomerados subnormais

Um

Dois

pavimento | pavimentos

419

243

12

273

74
66

15

175
175

29

Trés
pavimentos
ou mais

Numero de domicilios particulares
ocupados em setores censitarios
de aglomerados subnormais

. Trés
um Dois A
) . pavimentos
pavimento | pavimentos .
ou mais

80 555 5923 -
243 - -
1332 835 -
65 - -
733 - -
1896 - -
8317 - -
186 - -
458 - -
86 - -
213 - -
858 - -
483 - -
6 361 - -
64 - -
700 - -
959 - -
482 - -
50 936
1422 - -
1923 - -
182 - -
1375 - -
1081 - -

57 286 - -

1879 - -
463 - -
1416 - -

16 472 - -
14789 - -
1683 - -

2431 - -
513 - -
1066 - -
425 - -
427 - -

36 504 - -
36 504 - -

(concluséo)

Area dos setores censitarios
de aglomerados subnormais (ha)

. Trés
Um Dois A
) ) pavimentos
pavimento | pavimentos .
ou mais

43205 257,3 -
16,3 - -
70,9 39,1 -
12,0 - -
447 - -
83,5 - -
2526 - -
161,8 - -
10,8 - -
15,5 - -
464,4 - .
93,9 - -
15,4 - -
387,2 - -
9,8 - -
49,4 - -
25,4 - -
17,6 - -
2109,3
61,2 - -
107,8 - -

18,7 - -
120,6 - -
171,8 - -

6129,2 - -

687,6 - -
308,8 - -
378,8 - -

17489 - -
1637,8 - -
1111 - -

189,1 - -
54,3 - -
81,9 - -
18,9 - -
34,0 - -

3503,6 - -
3503,6 - -

Fonte: IBGE, Censo Demografico 2010.

Notas: 1. Entende-se por nimero de pavimentos predominante nas construcdes, a situagéo mais recorrente onde se encontram os domicilios do setor censitario.

2. Somente municipios com presenca identificada de aglomerados subnormais.
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